Id quæ Christophorus sibi totis uiribus oppugnandum proposuisset, & collectis circiter duobus milibus pedum, & septingentis equitibus, in quibus Germani plerique nobiles euocati & prætoriani Cæsaris erant, eò eum omni tormentorū apparatu contendissent, causa fuit Liuiano celerius quàm consuetuerat mouēdi ex hibernis. Siquidem in eo afflictæ rei Venetæ statu, quum omnia ad defectionem spectarēt, occurrēdū erat uictori hosti: qui haud dubiè, si Osophum caperetur, ad inuadenda ulteriora Venetiæ maiore facultatē esset habiturus. Igitur Liuianus sedentibus ad Atestā & ad Montagnanam Hispanis, è Patauiō cum amplius mille & ducentis utriusq; armaturæ equitibus Taruisium uersum mouet. Ibi falcones sex, & cohortem unā expediti militis ex Taruisino præsidio cæteris copijs adiungit, indeq; perpetuo cursu, quod in præcætia celeritate operari erat, Conciānū, ac mox Sicillū petit. Erant Sicillū præsidio Veneti equites ferme ducenti, qui cum Germanis apud Portūnouū hibernantibus, ex occasione pabulandi, quotidie leuia certamina committebant. Hos Liuianus excurrere in conspectum hostilis oppidi, ac elicere omnibus artibus ad pugnam Germanos iubet. Cæterum præcurrentibus, Malatestā Baleonū Pauli filium ætate uirum iuuenem cum cataphractis submittit. Nec seculere opinionem Germani; namq; è mœnibus conspiciunt hostium equites, ex consuetudine superiorum certaminum prope equos confendunt: ac patenti portæ euecti in cōcursantes impetum faciunt. Contra Venetis proprio cōsilio conuersi in fugam, quū longius incurtos abduxissent, adessetq; subsidiarius eques, conti-

no obuertunt sese, impetum proruentium excipiunt, & pugnam instaurant. Malatesta insigni equo in primam aciem prouectus, Ricianum Germanorum ducem ante alios egregiè decertantem singulari certamine aggreditur, coniectoq; post mutuos ictus per cassidem in aduersum os gladio, uulneratum ab equo deturbat & capit, cæteri amisso duce, celeri fuga, amplius triginta suorum interfectis aut captis, in Portūnouum se recipiunt. Eos cum omnibus copijs Liuianus ad portas usq; persecutus oppido includit, ac simul productis tormētis, ne respirandi uictis uel minime quidem tempus relinqueretur, imperatos oppugnat. Ita incredibili militum studio, continuata per diem ac noctem oppugnatione, iam fessis defensoribus, quæ uetus uetustate debilior uel tormentorum collapsus, ingressum præbebat, oppidū intrat, ac paucis in tumultu occisis, comprehensoq; præsidio, diripit, atq; eadem fortuna usus, arce potitur. Paucarum demum horarum quiete militibus data, castra mouet, & superato Tiliauēto flumine, ad oppidum Sancti Danielis proficiscitur. Inde Nicolaum Vendraminum cū Epirotis, et Bernardinum Antiniolam cum sagittarijs ad deterrendum ab incepto Francapanem, Osophum præcurrere iubet. Verum is paulo antè, quum id oppidum abruptis rupibus impositum, quod summa fide atque uirtute Hieronymi defenderetur, frustra ab se oppugnari perspiceret, simul ac de aduerso prælio equestri, & de Liuiani aduentu certior factus, soluta obsidione ad Ventionū supra Natisonem fluiuium iter facere cœperat. Veneti nouissimum abeuntium